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Kurios Rūšies Apdrauda Naudingiausia Vajaus Organizatorių Pareiškijnai
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Nauji 
nariai 

34 
24 
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17 
10

Užrašyta 
apdrauda 
$17,000 

17,000 
8,050 

10,250 
6,500 
7,750 
5,250 
4,400
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Geras Pavyzdis Kitiems 
Organizatoriams

Brolis Kęstutis Kudirka, pri
rašydamas tokį skaičių narių 
per trumpą laiką tokieje lietu
viais mažai apgyventoje kolo
nijoje, kaip (Soleman, Canada, 
rodo gerą pavyzdį kitiems or-
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Atostogų Metu Geriausia Dirbti Susivienijimo Vajuje
Kęstutis Kudirka, 

SLA 72 Kuopos 
Organizatorius

Per ilgą laiką šioje vietoje 
mes rašėme apie Amerikoje 
gyvuojančių kuopų organiza
torius. Šią savaitę mums yra 
malonu rašyta apie Coleman, 
Kanadoje naujai suorganizuo
tos Susivienijimo 72 kuopos 
organizatorių brolį Kęstutį 
Kudirką. Tai yra energingas 
ir (pasišventęs žmogus dirbti 
Susivienijimo labui ir jį didin
ti narių skaičiumi. Iki šiol Co
leman Kanadoje nebuvo Susi
vienijimo kuopos ir nęsirado 
tokio žmogaus, kuris butų pa
sirūpinęs kuopos suorganizavi
mu ar bent tą darbą pradėjęs. 
Dabar, .atvykus į Coleman 
energingam ir mokančiam or- 
ganizacijinį darbą dirbti bro
liui Kąstučiui Kudirkai, mes 
susilaukėme naują Susivieniji
mo kuopą Kanadoje. Už šį 
didelį ir naudingą darbą musų 
broliškai organizacijai, Kęstu
tis Kudirka užsitarnauja dide
lės padėkos.

įV

Keli šio SLA Vajaus organizatoriai rašė Centrui, 
prašydami paaiškinti, kurios rūšies SLA apdrauda yra 
-naudingnausia nariams. Į tokius organizatorių klausi
nius galima vienu sakmių atsakyti: vistį rūšių dabartine 
moderniška ir neprairasbina SLA apdrauda yra lygiai 
naudinga. Bet šis teisingas atsakymas ne, visiems lygiai 
galima pritaikyti. Jauno amžiaus žmonėms, visų rusių 
apdrauda yra naudinga, bet senesnio amžiaus žmonėms 
galimai pigiausiais mokesčiais apdrauda yra tinkamiau
sia.

I s

Mokantis Darbą Dirbti 
Žmogus

Kęstutis Kudirka yra vienas 
iš tų žmonių, ‘kurie moka dar
bą dirbti ir jį tinkamai atlie
ka. Naujos kuopos suorganiza
vimas nėra lengvas darbas, 
bet ‘ -brolis Kudirka tą sunkų 
darbą atliko ir tęsia jį toliau, 
verbuodamas naujus narius ir 
tuomi didindamas savo kuo
pos ir visos organizacijos na
rių šeimos įkaičių. Brolis 
Kudirka arganizacijinį darbą 
pradėjo neseniai, kaip ir pats 
vajus prasidėjo neseniai, bet 
per tą trumpą lanką jis prira
šė -prie SLA 72 kuopos net 
aštuonis narius. Tai yra geras 
kreditas per tokį trumpą lai
ką ir tokioje vietoje, kur ma
žai lietuvių randasi, tokį skai
čių narių prirašyti. Brabo bro- 

.li Kudirka!

ir dirba skaitlingai lietuviais 
apgyventose kolonijose, kaip 
reikia dirbti norint gauti nau
jų narių į musų brolišką Susi
vienijimą. Brolis Kudirka yra 
tos nuomonės, kad jeigu kokį 
darbą apsumi, tai turi jį atlik
ti tinkamai, o jeigu nenori ar 
negali jo tinkamai atlikti, tai 

. geriau neapsiimti. Tai teisin
gas brolio Kudirkos nusistaty
mas. Jeigu visi dabartinio va
jaus organizatoriai butų tos 
nuomonės, tai vajui pasibai
gus mes turėtume kelis tūk
stančius naujų narių Susivie
nijime.

Brolio Kęstučio Kudirkos 
Asmenybė

Mes asmeniškai nepažįsta
me brolio Kęstučio Kudirkos, 
bet su juo dažnai susirašinė- 
jant laiškais kuopos reikalais, 
aiškiai matyti, kad jis yra rim
to budo žmogus ir suprantan
tis apdraudos svarbą ir reika
lingumą apsaugojimui savo ry
tojaus, kad ištikus kokiai ne-

Pagaliau, kad ir jauniems darbo žmonėms, kurie 
turtų sukrauti negali, bet yra šeimų globėjais ir savo 
šeimoms atsakomybę jaučia, yra naudingiausia tokia 
apdrauda, kurios kuodidžiaujsią sumą gali gauti už ga7 
limai pigiausius mokesčius. Nežiūrint kuriose apysto- 
vose žmogus priverstas gyventi, visuomet reikia stengtis 
apsidrausti tokia apdrauda, kuri visapusi ai butų nau
dinga ir prieinama.

Kad pagelbėti šio SLA Vajaus organizatoriams ii\ 
visiems SLA nariams nuodugniau susipažinti su visų • • • • •rūšių SLA apdrauda, pasistengsiu, kiek galima esamo
se apystovose, išsamiau pakalbėti atskirai apie visų rū
šių SLA apdraudą. Kaip žinome SLA turi keturių rū
šių apdraudą suaugusiems ir trijų rusių apdraudą jau- 
namečiams.

Viso Gyvenimo Apdrauda — Skyrius VI
Priklausydamas prie šios rūšies apdraudos, narys 

moka mokesčius to amžiaus, kuriame įsirašė į Susiie-. 
ni j imą, per visą savo gy enimą, arba iki 95 metų am~ 
žiaus. į šią Susivienijimo apdraudą nauji nariai tali 
įstoti nuo 16 iki 60 metų amžiaus, pradedant $100 ir nai- 
giant $5,000 sumomis.

Šio Skyriaus VI apdraudos mokesčiai yra pigiausi 
už grynąją viso gyvenimo apdraudą su rezervų naudoji
mosi teisėmis. Narys išbyvęs šiame Skyriuje VI pilnus 
tris metus, įsigyja teisę naudotis jo kreditui susidėju
siais rezervais svambiausia tuo tiskslu, kad savo apdrau
dos nepražudžius, kada jam trūksta pinigų mokesčius 
užsimokėti. Del mažumo mokesčių šiame skyriuje ir pi
niginis rezervas yra mažesnis, negu kituose aukštesniais 
mokesčiais skyriuose. Bet piniginis rezervas auga su 
kiekvienais metais priklausymo prie SLA. Žmogus, į- 
stojęs į SLA 30 metų amžiaus vienam tūkstančiui dole
rių apdraudos Skyriuje VI, po penkiolikos metų narys
tes jau turės jo kreditui susidėjusių pinigų $180.00, reiš
kia tais pinigais savo apdraudą gali užtikrinti sau per 
8 metus paskolomis iš SLA. Bėdoje jis galės vienu kar
tu visus tuos pinigus pasiskolinti, kad iš bėdos išlysti, 
ir jei mokės toliaus savo mokesčius ir palūkanų nuošim
čius už paskolą, jis vis bus apdraustas pilnai sumai su 
'atėmimu paskolos sumos. Atsitikime mirties, vietoje 
tūkstančio, jo pašalpgaviai gautų $820. Jei narys norė
tų paimti apmokėtą apdraudą, tai gautų $357.00 viso gy
venimo apdraudos, už kuriąs mokesčių daugiau mokėti 
nereikėtų. 7

Senesnio Amžiaus žmonių Apdrauda
Sulaukusiems virš 45 metų amžiaus žmonėms, vien 

šios rūšies — viso gyvenimo apdrauda yra tinkamiausia. 
Šios rūšies apdrauda senesnio amžiaus žmonėms tinka
miausia del to, kad ji yra pigiausia. Senesnio apžiaus 
narys paimdamas bet kiuią kitą kombinuotos apdraudos 
rūšį, turi mokėti žymiai didesnius mokesčius.

Pagal apskaičiuotą SLA narių mirtingumą tik apie 
130 iš 1,000 narių sulaukia 65 ir viršaus metų amžiaus, 
todėl tik visai mažas skaičius SLA narių gali pasinau
doti per dvidešimtį metų išmokama, arba taupomąja ap
drauda, kuomet sulaukę 45 metų amžiaus įstoja į-tokią 
apdraudą. Milžiniška didžiuma tokio amžiaus naiių 
gauna .pomirtinę apdraudą, kurią vistiek butų gavę viso 
gyvenimo apdraudos mokesčius mokėdami.

Susivienijimas yra broliško susišelpimo ir frater- 
nalių naudų org-aničacija ir todėl nė Susivienijimo tiks
lai, ne jo viršininkai ne siekia bereikalingai SLA narius 
išnaudoti. Svarbiausiais SLA tikslais ir uždaviniais 
yra suteikti SLA nariams kuodidžiausįas naudas už ga
limai mažiausius mokesčius. Šitiems SLA tikslams iš
tikimai tarnauja SLA viršininkai.

Taigi viso gyvenimo apdrauda yra senesnio amžiaus 
žmonėms tinkamiausia apdrauda. Sekančiu kartu pa
kalbėsime apie išmokamą per 20 metų —t Skyriaus V2 
Susivienijimo apdraudą. • <S. E. V.

Tik Dirbantieji Vajaus Organizatoriai Laimi
SLA 133 kuopos, South Milwaukee, Wis., organi

zatorius rašo sekančiai:
Tėvynės 33 num. viename Vajaus reikalais rašinyje 

pareikšt.at pageidavimas, kad net 250 kuopų viršininkai 
ar veikėjai paaiškintų priežastis del ko nedalyvauja Va
juje, bet 'drįsiu pranašauti, kad vargiai tokius paaiškini
mus matysime Tėvynėje. Daugelio SLA kuopų veikė
jai. visų savo neveiklumo kaltę primeta konversijai, ku
ri buk atšaldčj senuosius narius nuo veikimo, o jaunoji 
karta neįdomauja nė Susivienijimu, nė kitomis lietuvių 
organizacijomis. Prie to dar prisideda senosios kar
tos veikėjų senstelėjimas ir taip kai kuriose lietuvių 
lonijoise SLA veikla yra apmirusi, todėl ir Vajuje 
įyvauti nėra išgalių.

ToKie neveikliųjų oLA. Kuopų vadų ir veikėjų pa
siteisinimai nėra pilnai neisingi. Pirmiausia konver
sija jau beveik visiškai užmiršta ir visi protaujanti SLA 
nariai dabar jau supranta, kad persikėlimu į nu jų ap- 
drųudų jie -sustiprino savo apdraudą. ir įsigi jo teises prie 
savo apdraudos piniginio rezervo, ko pirmiaus- neturė- 
savo apdraudos piniginio rezervo, ko pirmiaus neturėjo.

Šiandien Susivienijimas jau remiasi moderniška 
apdrauda ir SLA nariams nereikia drebėti pųmislijus, 
kad ncgalėdamais savo ■ mokesčių užsimokėti neteksiu 
apdraudos ir yisų. savo įmokėtų pinigų. Šiandien kiek
vienas narys žino, kad atsitikime sunkenybių gyvenime, 
jis galės atsiimti, jo kreditui susidėjusius pinigus, arba 
galės paimti apmokėtai apdraudų, už kurių mokesčių ne
reikės mokėti. Taip sustiprėjusi. SLA padėtis ir padidė
jusios nariui teises turėtų būti, paskatinimu SLA veikė
jams darbuotis SLA ugdymui.

Neteisingi Kaltinimai Jaunajai Kartai
Antra, neteisingas apkaltinimas visų jaunosios kar

tos žmonių, kad jie neįdomauja nė musų Susivienijimu, 
nė kitomis lietuvių ^organizacijomis. Kuriose kolonijo
se senesnieji veikėjai savo sūnūs ir dukteris iš mažens 
pratino prie lietuviškų darbų, šiandien turime nemaža 
ir SLA kuopų vadovybėje jaunosios kartos veikėjų, 
i Visoje eilėje SLA kuopų Amerikoje gimusieji ir augu
sio ji veikėjai ir veikėjos tarnauja atsakingose, kuopų fi- 
naipų sekretorių pareigose, užima kuopų pirmininkų 
vietas ir kitų kuopų viršininkų vietose bei kuopų veik
loje matome juos energingai dalyvaujant.

Pažvelgus į šio Vajaus organizatorių surašą, mato
me visų eilę jaunosios kartos veikėjų energingai dir-z 
bant Susivienijimo ugdymui (Vajaus vedėjų žiniomis 
šiame Vajuje yra .užsiregistravusių organizatoriais 28 
Amerikoje gimusių ir augusių moterų, merginų ir vy
rų). Jaunosios kartos veikėjus matome energingai vei
kiančius; įvairioje Amerikos lietuvių veikloje.

Ne visai teisingas pasiteisinimas, kad veikėjų sens- 
tclėjimas pastoja kelių SLA kuopų veikimui ir organi
zacijos ugdymui. Matome energingai dalyvaujant įvai
rioje Amerikos lietuvių veikloje šimtus veikėjų tų SLA 
kuopų, kuriose jau per ištisų eilę metų jokio veikimo 
nesimato ir kurių numeriiį ir jų. organizatorių, vardų 
nesimato dabartiniame Vajuje ir nesimatė kituose prei- 
tuose Vajuose.

Tik Dirbantieji Vajaus Organizatoriai Laimi
Teisingai buvo nurodyta Tėvynėje, kad ne visai tei

singas pasiteisinimas ir lietuvių neskaitlingumu mažose 
kolonijose. Štai musų kolonijoj# yra tik 13 lietuvių šei
mų, o vienok musų kuopoje turime 19 narių. Vis pasi
taiko galimybės ir naujų narių gauti. Šiame Vajuje 
jau gavome du naujus narius, pasitikiu, kad gausime ir 
daugiau. .

Tuo tarpu man žinoma musų kaiminystėje SLA 
kuopų, kurios gyvuoja tokiose kolonijose, kuriose pri- 
skaitoma po keturis ir penkis šimtus lietuvių šeimų, o 
SLA kuopose yra 30 ar 40 narių. Šių kuopų numerių 
ir organizatorių vardų nesimatė praeituose SLA vajuo
se, nesimato ir dabartiniame SLA Vajuje.

Dirbantieji 63 šio Vajaus organizatoriai, kurių 
vardai telpa kiekviename Tėvynės numeryje, irgi yra 
darbo žmonės ir tik atliekamu laiku SLA ugdymui dir
ba. O vienok visa eilė jų puikiai pasižymėję šiame Va
juje, kai kurie prirašę nuo 10 net iki 34 naujų narių. 
Reiškia, dirbantieji organizatoriai laimi. Tokių orga
nizatorių pagyrimui malonu pakartoti šulų: Valio dir
bantieji Vajaus organizatoriai! K Jurkus.

Vajaus Organizatorių Prirašyti 
Nauji Nariai

$

Praeitų savaitę gauti Centro raštinėje Vajaus orga
nizatorių prirašytų naujų narių sekanti daviniai:

J. Kartokas, 60 kp., Grand Rapids, Mich.............
B. Gailevičius, 139 kp., Chicago, Ill.......................
A. Ramanauskas, 211 kp., Mahanoy City, Pa. ...
A. J. Matulevičius, 216 kp., Erie, Pa.......... .
M. Baldauskiutė, 267 kp., Wyoming, Pa.............
Pabaigos mėnesio vienos savaitės laiku gauti visai 

neblogi organizatorių veiklos daviniai. Broliai Rama
nauskas ir Matulevičius papildo savo kreditus ir turi ne
abejotinai užtikrintų laimėj imu Vajaus pirmo prizo. 
Brolis A. Ramanauskas praneša, kad jis jau turi prira
šęs 21 naujų narį šiame Vajuje ir pasitiki iki Sekančio 
kuopos susirinkimo pasiekti 25 skaitlinę. ■

P-,lė M. Baldauskiutė, J. Karsokas ir B. Gailevičius 
prisiuntė pirmuosius savo veiklos davinius ir be abejo
nės energingai darbuosis toliaus SLA ugdymui. Linki
me jiems geriausio pasisekimo. Didžiuojamės dirban
čiais Vajaus organizatoriais!------- o--------

SLA 63 Metų ir Jaunimo Vajaus kreditams 
► organizatoriai yra prirašę naujų narių kaip žemiau yra 
nurodyta. Naujai prirašytų narių skaičius yra papil
domas kas savaitė gaunamais organizatorių veiklos davi
niais. •' i
ORGANIZATORIŲ VARDAI

J. Aymanas, 38 kp., Brooklyn, N. Y.
A. J. Matulevičius, 216 kp., Erie, Pa.
J. Jokubynas, 236 kp., Toronto, Canada
A. Ramanauskas, 211 kp., Mahanoy City, Pa.
A. Laurutanas, 63 kp., Chicago, Ill.
J. M. Tumavišiene, 328 kp., Jamaica Plain, Mass. 9
A. Bartweck, 168 kp., Stamford, Conn.
K. Katkevičienė, 134 kp., Chicago, DI.
Waitkus-Muroski, 192 kp., New Kensington, Pa.
K. Kudirka, 72 kp., Coleman, Canada 
Emma Ascilla, 226 kp., Chicago, Ill. 
J. Overaitis, 352 kp., Detroit, Mich. 
P. Mačys, 38 kp., Brooklyn, N. Y. 
F. Kesleris, 53 kp., Chelsea, Mass. 
J. Rumčikas, 77 kp., Rockford, Ill.
M. J. Aftukienė, 75 kp., Los Angeles, Calif.
Angela Justine, 185 kp., E. Chicago, Ind.
W. Domash, 363 kp., St. Louis, Mo.
J. Maceina, 203 kp., Sebastopol, Pa.
M. Zorskiute, 207 kp., Manchester, Conn.
B. Keblaitiene, 352 kp., Detroit, Mich.
Geo. Sutkus, 193 kp., Toledo, Ohio
P. Žilinskas, 75 kp., Los Angeles, Calif.
K. J. Mačiukas, 260 kp., Chicago, DI.
A. D. Kaulakis, 44 kp., Miami, Florida
S. E. Vitaitis, 126 kp., New York, N. Y.
A. J. Bernotas, 42 kp., Grand Rapids, Mich.
P. Šukys, 14 kp., Cleveland, Ohio
Mrs. I. Langelis, 168 kp., Stamford, Conn.
S. Mockus, 43 kp., So. Boston, Mass.
P. Dargis, 353 kp., Pittsburgh, Pa.
Amelia L. Pikiel, 73 kp., Pittsburgh, Pa.
A. J. Banišauskas, 13 kp., Minersville, Pa .* 
J. M. Bučinskas, 50 kp., Binghamton, N. Y. 
J. Karsokas, 60 kp., Grand Rapids, Mich. 
P. Seilius, 68 kp„ Lee Park, Pa.
J. Laučiškis, 76 kp., Brooklyn, N. Y.
F. Jurkus, 133 kp., So. Milwaukee, Wis.
A. Zimkus, 142 kp., New Haven, Conn.
M. Baldauskiutė, 267 kp., Wyoming, Pa.
SLA 208 kuopa, Chicago, Ill. /
Stella Motuzas, 322 kp., Chicago, Ill.
M. Miščikienė, 14 kp., Cleveland, Ohio
A. Balsiene, 18 kp., Westville, Ill.
J. Urbonas, 23 kp., Shenandoah, Pa.
J. Andriušis, 35 kp., Wilkes Barre, Pa.
J. Viktoravičius, 40 kp., Pittsburgh, Pa.
J. Yeruševičius, 41 kp., Lawrence, Mass.
P. Račila, 57 kį., Worcester, Mass.
J. Radzevičius, 66 kp., Ansonia, Conn.
N. Mockus, 75 kp., Los Angeles, Calif.
G. Žilinskas, 104 kp., Pittsbburgh, Pa.
J. Žvirblis, 113 kp., Thompsonville, Conn.
O. Miliauskienė, 115 kp., Wilkes Barre, Pa.
P. Lukošius, 122 kp., Chicago, DI.
E. Šiurmaitienė, 128 kp., Carnegie, Pa.,
J. Versdackas, 131 kp., Norwood, Mass.
S. Cerauka, 136 kp., Cleveland, Ohio
B. Gailevičius, 139 kP-> Chicago, DI.
L. Petkevičius, 173 kp., Lowell, Mass.
J. J. Swipas, 192 kp., New Kensington, Pa.
R. R. Stankus, 212 kp., Kendsha, Wis.
R. Scott, 247 kp., Aliquippa, Pa.
J. White, 285 kp., Linden, N; J.
A. Dėdinus, 297 kp., Greenfield, Mass.
M. Kajokas, 304 kp., Buffalo, N. Y.
A. Radžiūnas, 311 kp., W. Frankfort, DI.
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Swivienijimo komisijų 
suvažiavimui praėjus

Susivienijimo Lietuvių Ame- 
■'rikoje Vajaus ir Imigracijos 
Komisijų suvažiavimas įvyko 
rugpdučio 12, 13 ir 14 dieno
mis, Morrison viešbutyje, Chi
cago, Ill. Suvažiavime dalyva
vo du (komisijos nariai: vice 
prezidentas P. Dargis ir sekre
torius M. J. Vinikas. Trečias 
komisijos narys prezidentas 
W. F. Laukaitis susirgo kelio
nėje ir turėjo grįžti namo.

Suvažiavime dalyvavo 
penki tarybos nariai

Be Vajaus ir Imigracijos 
Komisijų dviejų narių P. Dar- 
gio ir M. J. Viniko, suvažiavi
me dalyvavo trys Chicagoje
gyvenanti Pildomosios Tary
bos nariai: iždininkas K. P. 
Gugis, iždo globėja E. Miku- 
žiutė ir daktaras kvotėjas dr. 
S. Biežis. 1 Viso suvažiavime 
dalyvavo .penki nariai ir suda
rė kvorumą, todėl ir aptarta 
skubieji ir svarbus organiza
cijos reikalai.

Aptarta dabar einančio
SLA vajaus reikalai

Vajaus komisijos du nariai, 
bendrai su Pildomosios Tary
bos nariais, plačiai ir nuodug
niai apkalbėjo dabar einančio 
vajaus reikalus, kad jį pada
rius pasekmingesniu ir kad 
kuodaugiausia narių prirašyti 
rudeninio ir žieminio sezonų 
metu ir padinti Susivienijimo 
narių šeimos skaičių.

Visuotino Lietuvių
Kongreso reikalai aptarti

Besiartinant Amerikos Lie
tuvių Visuotinam Kongresui, 
Pildomoji Taryba šį svarbų 
klausimą plačiai apkalbėjo, 
kaip butų galima kongresą 
padaryti pasekmingesniu ir 
tinkamai prie jo prisirengta.

s Taipgi nutarė prisidėti su pini
ge parama iš tautiškų centų.

| Dr. Jono šliupo
paminklo statymo fondas

Pildomoji Taryba suvažiavi
me atkreipė rimtą dėmesį į 
Dr. Jono šliupo, buvusio Su
sivienijimo Garbės Nario, jo 
įkūrėjo ir lietuvių tautos ža
dintojo .paminklo statymo rei- 

. tedingumą, ir šį klausomą nuo
dugniai apsvarstė. Po apsvar
stymui Pildomoji Taryba pri
ėjo išvados, kad Dr. Jonas 
šliupas savo darbais lietuvių 
tautai tokio paminklo pilnai 
užsitarnavo ir nutarė tam rei
kalui iš tautiškų c^ntų paskir
ti $250.00.

* Apskričiai ir kuopos 
pasekite Pildomąją Tairybą

Susivienijimo apskričiai ir 
kuopos privalo pasekti Pildo
mąją Tarybą ir sulig išgalės 
iš savo iždų Skirti Dr. Jono 
fiMupo paminklo statymo fon
dam Paskirkite šiam reikalui 
©ars mažą dalelę tų pinikų, 
tauriuos vasaros pietų uždirbo
te piknikuose, gegužinėse ir 
ktookao pobūdžio įvairiuose pą- 
rangiufuose.
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Stepas Zobarskas

Pakarklio Išdavimas

DARBO IR POILSIO SVARBA

sėjau

autoriui

Tūlos Ydos Gyvenant 
Antrąją Pusę Amžiaus

to išnaudoti perviršį savo energijos nepakenk 
damas sveikatai, arba bent su nežymiu paže! 
dimu. t

Jonas Aistis-Aleksandnavičius, 
Nora M. Gugienė, 
Vincas Krėvė-Mickevičius, 
Sonia Pipraitė,
Antanas Vaičiulaitis ir 
Juozas P. Varkala.

O tų naujų erier- 
Taigi 
: Juo

Nekurie žmonės samprotauja, kad

Kas medžiui šaknys, tas — tėvynė žmogui, 
Jei kas nereikalingas savo kraštui, 
tai sveikas dingęs — pabaigtas žmogus.

IBSENAS (Iš “Brando”)

Gyvenant antrąją pusę amžiaus, t. y. ei
nant senyn, kiekvienas privalo turėti aiškų 
vaizdą kas darosi su jo kūno koplikuota maši
nerija, kuri palaiko jo 'gyvybę. Jaunatvėje 
kiekvienas organas dirba sklandžiai ir sutarti
nai, o įkas svarbiausia tai yra kad tie or
ganai turi perviršį jėgos, kuri bile reikalui pra
sėjus ateina į pagalbą ir tuomi dažnai net 
kraštutiniais atsitikimais išlaikei gyvybę. *to-

įse, organizacijofee dalyvaujančių,' besisielojan
čių, kad lietuvių taip mažai padaroma!

Savaime kyla klausimas, kodėl taip yra? 
Ar tai todėl, kad musų vadovaujantys yra 
lietuvių veiklai viską 'atidavę ir pritrukę jėgų, 
energijos vaikams 'lietuviais išauginti? Ar 
kitų priežasčių esama? Drauge labai stebėr 
įtina, kad musų priauglio reikalais palyginant 
mažai jaudinamasi: gyvenama šios dienos var
gu 'sutinkant su neišvengiamo ištautėjimo 
lemtimi. Spaudoje taipgi šis reikalas apleis
tas, daugiau reikšmės skiriama praeities įvy
kiams minėti, smulkiai kronikai dr tt. Klau
simas, kas bus, kuomet ši veikli karta neeg
zistuos, apeinamas tyldis sąmokslu.

Nutraukime šį tylos sąmokslą, prasitar- 
<kim tais klausimais ir priėikim prie kokios 
nors teigiamos išvados. Ką mes lietuviai ga- 
time ir , turime padaryti lietuviškam mokykli
nio amžiaus T(<8-—metų) primiiglkri? * '

n Lukas 
mų?

Tarpais jis pradėdavo galvoti, kad 
gal bėrį vokiečiai labai primušė, gal ka
reivis, supykęs, kad neįstengia jo suval
dyti, nusiėmė nuo peties šautuvą .ir palei
do kulką tiesiai į bėrio kaktą?

Juo daugiau galvojo, juo darėsi sun
kiau. Pradėjo skaudėti smilkinius.

Bet tada Stepukas jam
S pustei ė j o nyksti n i a i s- iėpsnes, ir nudumė to-

LITERATUROS DRAUGIJA
Konkursui, 

1739 South Halsted Street, 
Chicago 8, Illinois.

lakimis tai mato. Tas visas lieka asmeniniai 
nudžiurai, kurios dažnai nė kaimynas1, nė ge
riausias draugas nepajėgia pakeisti. Pana
šiuose atsitikimuose tik klaidų pakartojimai 
įrodo vėliau ar aksčiau, asmens ydas. Tokia 
pamoka yna labai vertinga kiekvienam. Juo 
anksčiau tai suprantama, tuo geriau' kiekvie
nam pareina.

Literatūros Konkursas 
Novelei Parašyti

Asmeniui subrendant, o ypač sulaukus 
didesnio skaičiaus metų 'tas energijos pervir
šis po truputį mažėja, kaip kad pinigai išima
mi iš banko be naujų įdėlių 
gijos įdėlių nebesĮranda pas senesnius, 
išvada turėtų būti gana aiški visiems 
senesnis žmogus, tuo labiau jis privalo čėdyti 
savo energiją, kad kuoilgiausia pratęsus gy
venimą. Kitais žodžiais Sakant, pareina, kad 
juo senesnis žmogus, tuo mažiau ir lėčiau jam 
'bereikėtų dirbti fizišką darbą, 
bo sunkų darbą .praeityje, b 
kalbamo amžiaus jam labai patartina pasiieš
koti lengvesnio arba dirbti gerokai trumpes
nes valandas, nes kitaip peranksti galima su
laukti netikėtų sunkumų, kuriuos .nelengva 
pašalinti. Apsižiurėjimas bei apsisaugojimas 
iškalno esti užvis svarbiausia. O kad tą pa
darius laiku asmuo dirbąs sunkų darbą priva
lėtų laiku tinkamai apsižiūrėti ir apsirūpinti. 
Jeigu pats to nepadarysi, tai niekas kiltas ne
atliks.

Rytojaus dieną berniukas stovėjo vi
dury Jurkaus pirkios. Kairėj rankoj 
laikydamas kepurę, dešine ranka šluos
tėsi nuo kaktos prakaitą ir kalbėjo:

— Aš atėjau, dėde, labai rimtu rei

dai 
negimęs kūdikis jau pradeda mirti. Žinoma, 
su tokia mintimi, hė busimo motina, nė tėvas 
jokiu budu nesutiktų. Kaipgi nekantriai

tis tokios šiurpulingos minties, o dar mažiau 
suprasti tikrąją padėtį Juk tikrumoje nau
jagimis tampa viltimi, džiaugsmu tėvų atei
ties svajonėms. O, čia, žiūrėk, taip pesimis
tiškai įkalbama. Rodos, visai nė paprasčiau- 
sos logikos jau nebėra. Vienok pažiurėjus į 
kitą medalio pusę pamatysime tikrovę, nuo 

’kurios niekas negali pabėgti, nė liuesu išlikti. 
Niekas negyvena su saule. Ir net pati saulė 
sulig astronomų apskaičiavimų irgi nėra -am
žina. Ji kada nors užges ir nustos būti šal
tiniu mulsų visos .gyvybės, nors tai siektų mi
lijonų milijonus metų. O ką čia bekalbėti 
apie paprasto žmogaus amžiaus ilgumą. Juk 
kad ir naujagimis išgyvenęs dieną, savaitę ar 
mėnesį, jau jam tiek mažiau beliko gyventi. 
Taigi čia ir susiveda tas posakis.

Tačiau panašiai galvoti, bereikalingai rū
pintis ir net sielotis nėra pateisinamo pagrin
do, nes esamos padėties, niekas negali pakei
sti. Prie esamų aplinkybių privalome Vaduo
tis kaip geriausiai išmanome bei kuopilniau- 
siai gėrėtis savo gyvenimu. Tik panašiu san- 
protavimu musų gyvenimas> lieka našesniu ir 
pilnesniu, kas pagamina tokias apystovąs, ku
riose žmogus nori gyventi, kunti -bei jaustis 
,laimingu. Tik tokį gyvenimą verta gyvėnta 
ir jį kas kartą tobulinti. Tik tekis gyvenimas 
gamina progresą, kuris savo eigoje kasdien 
mažina musų vargus ir bėdas.

Šia galvosena vaduojantis paplito gana 
plačiai ir reikia pasakyti visai rimtas obalsis,

būtent: žmogaus gyvenimas prasideda nuo 
40 metų amžiaus. Galų gale kągi tai tikru- - 
moję reiškia? Šis obalSiš nusako, kad žmo* 
gaw pilnas gyvenimas teprasideda nuo šio 
aniziaus. Mat, asmuo sulaukęs keturių de- 
Setkų metų arba kiek daugiau jau tampa, pa
prastai sakant, nusistovėjusiu. Tai reiškia, 
kad jis jau (pragyveno jaunystės, nekurie sa
ko, kvaiystės, didelio entuziazmo ir net dides
nių vaizduočių svajones, kurios liko tik saldus ■ 
sapnai, tik retais atsitikimais paremti pilkojo 
gyvenimo tikrenybės dėsniais.. Jo jaunystės 
neišmieruojama energija, kuria net svajojo vi
są pasaulį savotiškai .pertvarkyti ir savo ide
alą įgyvendinti, sulaukus .to amžaius pasikei
tė į lėtesnį tempą, į praktiško gyvenimo re
alybę. Nuo šio amžiaus jis pradeda rimčiau 
galvoti ir jau kur kas praktiškiau žiuri į gy
venimą. Dažniausia jis jau yra sukūręs šei
mą, kuri kasdien .teikia visokių problemų, ku
rias pasiseka išrišti tik praktišku galvojimu ir 
praktiškais budais.

Sulaukusį pusę amžiaus žmogų galima 
apibudinti keliais žodžias: Jis įtampa pastovus, 
noris nevisi, jaučia’ jam prideramą atsakomy
bę savo šeimai ir draugijai. Jis tampa kon
servai viškesni u, apskaičiuoja savo žygius, iš 
kurių iš lanksto daro pasekmių analizą, jis jau 
nebepasiduoda ūpo impulsui ir žodžiu, jau ne- 
bestato didingų palečių dausose. Jis nuo šio 
'amžiaus tikrai pradeda gyventi ant kietos že
mes, kurios išlaikymu jis dabar pilnai pasiti
ki, ir tuo dažniausiai teisingu pasitikėjimu jis 
žengia .tvirtu žingsniu į savo ateitį pasimokinęs 
iš praeities, klaidų ir žinodamas, kad tik šal
tu (protu vaduojantis tegalima linksmai ir daž
nai laimingai gyventi ir net ilgai gyventi ant
rąją pusę savo amžiaus.

Imant šiuos duomenis galvon nebereika- 
lo paplito posakis, kad žmogus tikrumoje pra
deda gyventi sulaukęs 40 metų ir daugiau. 
Tačiau ir čia nereikia vaizduotei pasiduoti, ku
ri iš jaunesnių dienų dažnai esti labai mąloni, 
viliojanti ir ne vieną klaidinanti. Daugelis 
dar vis jaučia esą to linksmaus jaunystės ro
mantiškumo sūkuryje. Ne visi vienodai mo
kinasi iš klaidų. Vieni jas greitai supranta ir 
jų nepakartoja, o kiti pakartotinai nenori pri-

Teismo pirmininke paskirta Sonia /Pipi- 
raitė. Teisėjų balsams pasidalinus lygiomis, 
nusveria pirmininkės balsas.

III. Premijuotos noveles bus spausdina
mos LITERATŪROJE ir LITERATŪROS 
DRAUGIJOS METRAŠTYJE. Draugija pasi
lieka sau teisę spausdinti ir kitas, nors tnepre- 
mijuotas, noveles

i ; jV ■ I y * •

Rankraščiai bus grąžinami 
pareikalavus. '

LITERATŪROS DRAUGIJA kviečia kon- 
fcurae dalyvauti visuose -pamilto tautose gy. 
vedančius lietuvius. 1 •

atsipeikėti. Tikrai, dabar ir mama įsiti
kino. Bet niekas gi. nežinojo, kad mes 
slepiame gerąjį bėrį. Niekam nesame 
pasisakę. O gal kas matė jojantį

Ir jis pradėjo prisiminti vakarus ir 
rytus, kada tekdavo prajodinėti žirgą, 
kad “nenupultų nuo kojų”. Palauk, 
dingtelėjo galvon vaizdas, ir berniukui 
net nugara prakaitu apsipylė. Jis parė
mė abiem rankom smakrą, primerkė akis 
ir sukaupė visas jėgas, .norėdamas viską 
ryški au p risi minti.

O, jau prisilnena. Vieną kartą jis 
sutiko nepažįstamą žmogų. fTai buvo la
bai vėlyvas vakaras 
bus 
stiklai. 
Beržai 
tvorų.

Kai Stepuko motina vaikščiojo iš 
kiemo į kiemą, guosdamosi nelaime, jis 
pats klajojo vienui vienas ir tylėjo. Nie
kaip negalėjo užmiršti bėrio, kuris kas
dien jį pasveikindavo maloniu žvengimu. 
Vaikštinėdamas paliai girią, arba brisda
mas pelkėmis, jis vis dairėsi aplinkui, be 
neišgirs kur pažįstamo prunkštimo. Kar
tais įsmeigdavo žvilgsnį *į žemę, pilną 
prikritusią pageltusių lapų, ir ieškoda
vo akimis pėdos, sunkių pasagų įspaus
tos. / Mažiausiam lapeliui nušlamėjus, 
berniukas įtempdavo klausą Hr laukdavo, 
ar bėris neišlįs iš krūmų.

— Kodėl jis nepabėgo,
argi bčh’is negalėtų surasti

B Sveikatos Skyrius
/ Šį skyrių, pašvęstą - Susivienijimo Lietuvių Ame

rikoje nairių sveikatos reikalams, redaguoja DR. S. 
BIEŽIS, vyriausias SLA daktarąs-kvotėjas, bendradar
biaujant SLA Sveikatos Komisijos nariams ir kitiems 
lietuvių gydytojams bei sveikatos žinovams.

j Rašo DR. S. BIEŽIS

(Tęsinys)
— Kokio vilko?
— Nagi tokio, kuris mus išduoda.
— Kas jau čia mus išduotų, Dieve 

saugok. Negi atsirastų toksai...
— Matyti, kad atsirado.
— Eik jau eik, dėde.
— Tu gerai pagalvok, Miškmien: iš 

kur gi svetimas žmogus, niekuomet čia 
negyvenęs, galėtų taip lengvai viską su
rasti? Nepažįsta nei apylinkės, nei žmo
nių; nežino kas kada ką turėjo. O vis 
dėlto suranda. Štai, vienas kaimynas 
.slėpė po pamatais girnas. Jšenukas nak
timis maldavo, o senutė vaikščiodavo ap
link trobas ir žvalgydavos, kad koks 
priešas neužeitų. Bet savo žmogaus ne
gi saugosies. Atėjo vienas--- rado ma
lant,, atėjo kitas, trečias... Pamals, bū
davo, išardo vėl ir užkasa į žemes. Ne 
šuo .neužuostų. Bet ot, pasisakė kokiam 
kaimynui, kur slepia. Ir, štai, vieną die
ną atėjo rekvizitorius, surado, atėmė gir
nas ir patį senį nubaudė. Kitas vėl slė
pė kiaulę. Buvo padaras ^dvigubas sie
nas tvartelyje — ir kiaulę surado. Jus 
va arklį. ' Tai sakyk gi, moterie, iš kur 
jau vokiečių butų tokios šviesios akys, 
jeigu tas, kas žino, neužvestų ant pėdų? 
Sakyk, iš kur?

— Teisybė, šventa teisybė, — karto
jo pati sau viena Miškinienė, ieškodama 
mintyse žmogaus, kuris butų žinojęs, kad 
jie slepia arklį. Ne, rodos, niekas neži
nojo. Ji visiems buvo sakiusi, kad nebe
turi arklio, kad jį išsivedė prusai.

— Dieve mano, Dieve mano, — kar
tojo Miškinienė balsu. — Kas gi butų ga
lėjęs mus išduoti? Negi iš tikro butų 
musų apylinkėje atsiradęs išdavikas? Ro
dos, tokie visi geri žmonės.

— Ir aš suku galvą, — tarė Jurkus. 
Man rodos, kad vilkas yra kur nors neto
liese.

— Tai gal tamsta žinai ką, dėde Jur-. 
.kati? Jurkus papurtė galvą.

—. Kdl už rankos nenutvėriau, nega
liu nieko sakyti. Neduok Dieve, dar ga
lėčiau nekaltą žmogų apkalbėti. Bet aš 
kai ką nujaučiu, oi, nujaučiu...

Senis vėl nusitvėrė pliauską ir ėmė 
skaptuoti naują samtį.

— Galėtumėte man pasakyti — nė 
žodžio neprasitarčiau, — sumurmėjo 
Miškinienė, truputį nepatenlcinta.

— Ne, nė nekalbėk — nepasakysiu. 
Kaip gi galiu sakyt, kad nieko tikro ne
žinau ?

— Nesakysi — nereikia.
Ir atsisveikinusi, moteris išėjo to

liau į kaimyniją papasakoti, kas atsiti-

LITERATUROS DRAUGIJA skelbia kon
kursą novelei :(short isitory) parašyti. Už ge
riausias tris noveles LITERATŪROS DRAU
GIJA įskiria premijas:

Pirmoji premija — 50.00 dolerių, \
Antroji .premija — 25.00 doleriai,
Trečioji premija — dienraščio NAUJIE

NŲ metinė 'prenumerata.
I. Konkurso dalyviai turi teisę ,pasirinkt! 

teiąą, bet jie privalo .prisilaikyti šių sąlygų:
a) rankraštis turi būti pasirašytas sliapy- 

var de;
b) kartu su. rankraščiu .turi būti įdėtas 

užlopytas vokas, ant kurio turi būti užrašyta 
autoriaus isląpyvardė, o voko viduje įdėtais raš
telis su tikrąja autoriaus pavarde ir adresu;

c) bamlkraštis turi būti prisiųstas ne vė
liau 1950 metų vasario mėnesio 1 dienos to
kių adresu: .. .

Porą metų šioje šalyje gyvenęs, tariuos 
esąs šio bei to prisižiūrėjęs, galįs padaryti kad 
ir mažas išvadas. Ypač kinieti išsitarti prie
auglio lietuviškumo klausimu.

Patriotų lietuvių, dr net pirmaujančių lie
tuvių veikloje tėvų, vaikai dažnai išauga ne
mokėdami lietuviškai'. Iš šalies žiūrint ir ne
žinant vietinių sąlygų, tai atrodo nesuderina
ma, nes šio jaunimo tėvai dažniausia yra pa
aukoję lietuvybei ne vien savo padėtį, turtą, 
sveikatą, bet visą gyvenimą; tad sunku su
prasti, kad vaikai butų atitolę nuo viso to, 
kam tėvai aukojosi. Iš antros, puses mes daž
nai Amerikoje suriksime vaikus tėvų, kurie nė 
lietuvių veikime nevadovauja, nė šiaip gyve
nime nėra prasiskverbę, gražiai lietuviškai kai-

Tą naktį putė žvar
vėjus. Staugė kaminai, balzgėjo 

įSode krito obuoliai, lūžo šakos, 
ir liepos linko ligi pat statinių 
Jis tąkart jojo namo, kad ’bėris 

neperšaltų. Anksti rytą, netoli namų, 
sutiko liekną, vidutinio ūgio vyrą. Jis 
buvo apsivilkęs pilka miline ir rankoj 
nešėsi kažkokį daiktą. Gal šautuvą, gal 
storą lanką. Stepukas matė jo ilgus 
usus ir žemyn užsmauktą kepurę. Sve
timasis užkalbino, paklausė, kur taip 
anksti jodinėjas 
nieko 'neatsakė, 
pirštais bėrio p 
lyn per krumus.

Po to niekas niekuomet nebuvo ji 
matęs. Tas žmogus buvo vienintelis.

Stepukas atsistojo ir pradėjo nėra 
m lai. vaikščioti.

— Klausyk, mama, — tarė jis, — 
ar tikrai senukas Jurkus nujaučia išda 
viką ?

— Nežinau, vaikeli, jis 
Bet kai už rankos nenutvėrė
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East Chicago, Ind

šė:

Geros ir
SLA

Man yra 
rašinėti geras 
ną Tėvynę iš 
pos veikimo.

Užpraeitame

i

Tipiškas Lietuvis, 63 Metų Senis

S.L.A. Kuopų Veikla

daug smagiau ap- 
žinelės į orga- 
SLA 185 kuo-

Greenfield, Mass. Dr. Vinco Kudirkos Sukaktis
SLA'- 297 Kp. Susirinkimas

Cleveland, Ohio7

136

sekr.

Lee Park, Pa
SLA 68 Kp. Susirinkimas

Carnegie, Pa

Springfield, Ill

SLA 158 Kuopos Veikla

Shenandoah, Pa

Pittsburgh, Pa

Shenandoah, Pa

Minersville, Pa.
ŠIA Pirmo Apskričio 

Piknikas Pavyko Gerai

Pranešimas SLA J 36 
Kuopos Nariams

Blogos Žinios iš 
185 Kuopos

Pranešimas ŠIA 195 ’ 
Kuopos Nariams

kad velionis nie- 
dirbęs dirbtuvė- 
aĮbmenu, pirmiau

Mirė Magde Moreikiene, 
S. L. A. Nare

Iš SLA 13 Kuopos 
Susirinkimo

viso gero, skirstėsi į 
Apskritys taria ačiū 
už atsilankymą. Pra
kaituose pirmo apskri-

Pranešimas SLA 23 kuopos 
\ Nariams .* v

prieš 60 metų pas 
Joną Moreiką į 
Pa. Jonas dirbo

rugsėjo 4 dieną.
J. Urbomis, 

SLA 23 kp, sekr.

SLA Reikalai ir Veikla
Jeigu prisieitų bent kam 

parašyti šio garsaus lietuvio 
biografiją iš JO tarpe Ameri
kos lietuvių nuveiktų darbų, 
burtų galima prirašyti storą 
knygą. Bet gyvenimo prakti
koje kone viskas reiškiasi 
priešingai. Lenktiniavimas tar
pe gero ir blogo nėra suderi
namas. Daryk žmogui gero, 

' pagal geriausį žmogišką jaus
mą, dažnai tas kitų supratimu, 
atrodo, visai menkniekis ir 
niekas į tai daug domės ne
kreipia.

Bet jeigu visai nesunoru, 
žodžiu ar pasijudinimu kiek 
paslysi, tuomet jau blogi dar
bai nuskambės toli. Šito tipiš
ko lietuvio, 63 metų senio nu
veikti darbai lietuvių tarpe ir 
Amerikos lietuvių kultūrinėje 
arenoje yra milžiniški. Vienok 
daug ir labai daug mes gerų 
brolių ir sesučių lietuvių, šio 
senelio dar visai nėra girdėję 
ir jo visai nežino-nepažįsta. 
Gerbiami lietuviai, apžvelgki- 
me į šitą skaitlinę $5,144,443.- 
26. Kurie suprantate tos skait
lines reikšmę, pagalvokite, tai 
yra gražus kiekis. L

fe

susiri n k i m e 
man neteko dalyvauti, todėl 
aš jau kiek susivėlavęs su ge
ra žinele. Bet gero negalima 
pamiršti per ilgą laiką. Musų 
organizatore ponia A. Justine 
atvedė į SLA net keturis nau
jus narius. Aš jos paklausiau, 
kaip per tokius karščius ne
patingi nueiti ir pakalbinti lie
tuvius prisirašyti prie SLA 
185 kuopos ? Ji man atsakė, z 
kad karštis ar šaltis manęs 
nesulaiko nuo aplankymo lie
tuviškų šeimynų ir pakalbinti 
prisirašyti .prie didžiausios lie
tuvių organizacijos — Susivie
nijimo Lietuvių Amerikoje.

Sekami navji nariai .prisira- 
Antanas Vilioką, \ Cicilija

Viličkienė, reiškia vyras ir 
moteris, abu jauni ir Ameri
koje, gimę ir augę. Dr. J. W. 
Gustaitis, Josephine Gustaitie- 
zyknė, taip pat abu yra lietu
viai, gimę, augę ir mokslus 
ėję Amerikoje.

Aš noriu kiek daugiau ap
rašyti apie prirašymą naujų 
nąrių įprie SLA 185 kuopos. 
Ąš irgi esu kelis prirašęs prie 
musų kuopos, bet mari nieka- 

•dos nėoja pasitaikę gauti pro
fesionalą ir dar daktarą, o da
bar musų organizatorė gavo 
del SLA 185 kuopos dr. J. W. 
Gustaitį, tai mes, kurie esa
me kuopos nariai ir kurie dar 
nesame, bet gyvename musų 
apylinkėje, stenkimės naujam 
gydytojui padėti, esant reika
lui kreįpkimės pas vienintelį 
musų mieste lietuvį -gydytoją 
dr. J. W. Gustaitį. Pas jį mes 
gausime gerą patarnavimą, 
mes galėsime jam lietuviškai 
išpasakoti savo ligą ir visada 
mes gausime geresnį patarna
vimą.

dr. tėvą, kuris per daug metų 
tarnauja mums, yra buvęs 
miesto aldermonu, o dabar yra 
miesto komisionierium., Todėl 
aš sakau, kad geras tėvas, tai 
geras ir vaikas.

Nemalonios Žinios
Nemalonias žinias aš nesu 

pratęs rašyti, bet esu privers
tas tai padaryti. Iš musų tar-

i

Tiek šitas tipiškas lietuvis 
yra išdalinęs nelaimėje esan
tiems lietuviams. Tai brangi 
ir duosni ranka. Ar neverta 
susipažinti su tokiu nuoširdžiu 
lietuvių? Tėvynės numery 26, 
šių metų, pažadėjau duoti gra
žią knygelę tam, kas atspės 
čia kalbamo senio vardą. Ma
ža tai dovanelė, bet pati kny
ga yra pilna gražių ir naudin
gų patarimų kaip kūdikius 
prižiūrėti. Tinkamai išauklė
tas kūdikis bus yertigas lietu
vių tautos narys. Motinos, tai 
jūsų profesijos žinynas. Tėvy
nės numeryje 30 ponia Marė 
Baublienė iš Elizabeth, N. J. 
'įspėjo to geraširdžio 63 metų 
senio pavardę. Ji rašo, kad 
gerai žino tą senį ir mano su 
juomi susipažinti. Ponia Baub- 
lis turite gerą jausmą, susipa
žinkite su geros širdies lietu
viu. Pasitikėkite jam, o jis jū
sų nelaimėje, nuo kurių mes 
visi nesame liuosi, jūsų neap
leis. Jūsų laimėtą knygelę 
greitai jums prisiusiu.

Viso geriausio.

SLA pirmo apskričio pikni
kas įvyko liępos 31 dieną, 
gražiame darže, Fire-mans 
grove, Brandonville. Pasitaikė 
graži diena, tai visiems buvo 
malonu pasivaišinti su Susi
vienijimo nariais ir saVo drau
gais. SLA 23 kuopos nekurie 
nariai dirbo rankoves pasirai
toję. Vyriausias valgių gamin- 

, to jas buvo Jonas Staniškis, 
jam gelbėjo ponia Juzę Sta- 
niškienė ir ponia Detrik. O tų

Povilas Rice (Raškevičia), bū
damas dar jauno amžiaus žmo
gus, vos tik 57 metų. Velionis 
Povilas Rice dar galėjo, ilgai 
gyventi, nes jis buvo labai 
draugiškas ir visais mokėdavo 
sugyventi.

Aš manau, 
kad nebuvo 
je. Kiek aš
užlaikė valgomų daiktų krau
tuvę, o vėliau perėjo į tavern o 
biznį. Kadangi jis buvo links
mo budo, tad biznis jam sekė
si.

Laike šermenų, kur velionis 
gulėjo, tai atrodė gyvų gėlių 
darželis. Taipgi daug žmonių 
aplankė velionio karstą ir ati
davė jam paskutinę pagarbą. 
Niekas netikėjo, kad velionis 
Povilas yra miręs, visi sakė, 
kad tik juokus krečia, nes ve
lionis nesirgo, bet mirė .nuo 
širdies atakos.

Velionis P. Rice priklausė 
prie SLA 185 kuopos per dau
gelį metų, niekad neatsisaky
davo su aukomis, kuopos pa
rengimuose pirmiaus, kada tu
rėjo taverną T. Yvarowo na
me, kur buvo svetainė, tai Po
vilas leisdavo visom draugi
jom veltui laikyti susirinki
mui, todėl turėjo daug drau
gų ir laike laidotuvių susirin
ko didelės minios žmonių ir 
palydėjo į amžino poilsio vie-, 
tą. Palaidotas su bažnytinėmis 
apeigomis.

Velionis nuliudime paliko 
moterį Fralence, kuri keletą 
metų tarnavo SLA 185 kuo
poj nutarimų sekretore, ir 
dukterį Florantiną Prashiną ir 
jos vyrą.

Ilsėkis Povilai ramiai šv. 
Kazimiero kapinėse, .0 mes, 

-kurie dar esame gyvi, aplan
kysime tavo kapą. 1

Korespondentas.

iš 

ir dar daugiau nori.
Prie gėrimų tarnavo šie dar

bininkai: mahanojietis šerkš
nas pilė alų į stiklus, ir bepil
damas paureiškė: “Jau net pa
ilsau tą alą bepildamas”; Jur
gis Suba/ius už baro dirbo. 
Jis sako: “Visiems alų duodu,, 
o aš pats neturiu laiko kokį 
kaušą išmaukti”; Petras Ai- 
dukonis pilną stiklą paduoda, 
o tuščią paima. Kaip bus taip, 
ale jau stiklą alaus gersiu. 
'Klausiu Viktoro Visickio, ką 
tu čia veiki? Jis sako, ratą su
ku, kaip ir tu suki, bet abu 
ant vietos stovi. Ir taip sau 
visi*'linksminosi iki vėlam vąš
karui.

Po tam palinkėdami vieni 
kitiems 
namus, 
visiems 
šome ir
čio piknikuose dalyvauti.

A. Šaukevičius,
SLA 1 apskr. organiz.

SLA Pirmo Apskričio 
Kuopoms Pranešimas

Susivienijimo Lietuvių Ame
rikoje pirmo apskričio meti
nis suvažiavimias įvyks pasku
tinį sekmadienį rugsėjo mėne
sio, rugsėjo 25 dieną, 1949 
metais, toje pačioje vietoje, 
kur buvo taikomas du metai 
atgal, švento Mykolo bažny
tinėje svetainėje, 2-nd and 
Springarden gatvių,. Easton, 
Pa. Suvažiavimas prasidės pir
mą valandą po pietų.

Šiuomi širdingai kviečiu vi
sas kuopas, prigulinčias prie 
1 apskričio, dalyvauti sekan
čiame metiniame apskričio su
važiavime.

Kuopęs dabar—į—apskričio 
iždą nemoka jokių mokesčių, 
tai išlaidų kuopoms daug ne
pasidaro, reikia tik didesnio 
susidomėjimo ir pasišventimo, 
o viskas bus lengva atlikti.

Gerbiamieji, dar kartą šir
dingai kviečiu kuopas pirmo 
apskričio nepamiršti mano 
prašymo ir prisiųsti delegatus 
iš kuopų dalyvauti pirmo ap
skričio metiniame suvažiavime 
viršminėtą dieną ir viršminė- 
toje vietoje.

Linkėdamas jums visiems 
gerų pasekmių visuose jūsų 
darbuose del Susivienijimo ir 
abelnai musų tautos labo.

Viktoras Visockis, 
SLA 1 ąpskr. sekr.

Šiuomi pranešu, kad SLA 
23 kuopos mėnesinis susirinki
mas, kiuris turėjo įvykti rug
sėjo mėnesį, yra nukeliamas į 
rugsėjo 11 dieną, vietoje rug
sėjo 4 dienos.

Todėl visi nariai įsitėmykite 
šį pranešimą ir pribukite į su-# 
sirinkimą rugsėjo 11 dieną, o 
ne

Kadanigi kuopos mėnesinių 
susirinkamų per 3 mėnesius 
nebuvo, tai dabar *po visų ato
stogų turime {pradėti laikyti 
mėnesinius susirinkimus. Se
kantis kuopos mėnesinis susi
rinkimas įvyks rugsėjo 11 die
ną, priprastoje vietoje ir pri
prastu 'laiku.

Visi nariai malonėkite atsi
lankyti į susirinkimą, nes tu
rime daug svarbių reikalų ap
svarstyti. Taipgi užsimokėkite 
užvilktas mėnesines mokestis, 
kad nelilktumet suspenduoti, o 
vėliau išbraukti.

SLA koinstMuoija patvarte,

■r 
&

kad kožnas narys privalo bū
tinai lankyti susirinkimus, to
dėl nei vienas nepamirškite 
atsilankyti į šį susirinkimą.

R. P.,
SLA 195 kp. koresp.

Pranešu visiems SLA 
kuopos nariams, kad susirin
kimas įvyks rugsėjo 11 dieną, 
Jis turėjo įvykti rugsėjo 4 die
ną, prieš darbininkų dieną, 
todėl nukeltas | rugsėjo 11 die
ną, nes tai yra paskutinė va
saros šventė ir daugelis nega
lės susirinkime dalyvauti.

Visi SLA 136 kuopos nariai 
prašomi gerai įsitėmyti ir rug
sėjo 11 dieną dalyvauti susi
rinkime, priprastų laiku ir pri
prastoje vietoje..

Jau baigiasi vasara ir pra
dėsime savo nutarimus vyg- 
dyti., Kaip žinote, yra nutarta 
turėti parengimą, todėl sekan
čiame susirinkime bus apkal
bėta kaip kuopos nariai turės 
prisidėti prie parengimo.

Ateidami sufeirinikiman atsi
veskite savo gerus pažįstamus 
prirašyti prie SLA 136 kuo
pos. '
SLA 136 Kp. Korespondentas.

SLA 158 kuopos susirinki
mas įvyko rugpiučio 7 dieną, 
1949 metais, 2 valandą po pie
tų, svetainėje 2131/2 So. 4-th 
Street. 'i

Susirinkimą atidarė pirm. J. 
Latonis ir visus narius papra
šė ramiai užsilaikyti ir berei
kalingų, kalbų nesakyti, nes 
susirinkimas - atidarytas tik 
svarbiems SLA 158 kuopos 
reikalams apsvarstyti.

Peršaukta* kuopos valdybė 
kuri visa radosi svetainėje. 
Perskaitytas praeito susirinki
mo protokolas ir priimtas taip 
kaip užrašytas ir skaitytas.

Toliau šėke komisijos rapor
tas. Pirmiausia pirmininkas
J. Latonis išdavė pikniko ra
portą, iš kurio pasirodė, kad 
pikniko pasekmės buvo geros, . 
nes oras buvo gražus ir visi 
gražiai apsiėjo, buvo grimą 
daug užkandžių, gėrimų ir 
šaltos košės. Taip pat buvo 
gera muzika.* Buvo ir musų 
brolių ir sesių neseniai iš Vo
kietijos atvykusių. Visi gra
žiai pasivaišino valgiais ir gė
rimais. Po tam draugiškai pa
sikalbėta ir tyrame ore po ža
liais medžiais sudainuota gra- i 
žiu lietuviškų dainelių. Tremti- ■ 
niai moterys ir vyrai sudaina- - 
vo tokių lietuviškų dainelių, 
kurios mums dar nebuvo gir
dėtos. Sjpringfeildiečiai padėjo 
dainuoti ir linksmai visi laiką 
(praleido. %

Pikniko komisija dėkoja 
darbininkams, kurie piknike1 
dirbo dr taip pat dėkoja tiems, 
kurie aukojo dovanas del kuo
pos gerovės ir visiems tiems, 
kurie piknike dalyvavo. Komi
sijos raportas priimtas.

Ligonių komisijos raportas 
išduotas ir priimtas. Buvo vie
nas ligonis.

iSLA devinto apskričio po- 
skdis įvyko rugpiučio mėn. 21 
dieną, 1949 metais, svetainė
je po numeriu 213^ So. 4-th. 
Street, Springfield, Ill. SLA 
158 kuopą apskrityje atstova
vo: A. Krasckas, A. Gudackas, 
A. Urbanokis dir K. M. Raczai- 
tis. • , -g,.

ISLA 158 kuępos knygų per
žiūrėjimo komisijos raportas 
išduotas ir priimtas. Finansų 
stovis yra tvarkoje. > ■

Finansų sekretoriaus rapor
tas išduotas ir priimtas.

Susirinkimas užsibaigė 2:15 
valandą po pietų per pirminin
ką ' J. Latonį. 1

K. M. Raczaitis,
SLA 158 kp. koresp.

SLA 297 kuopos kas du 
mėnesinis susirinkimas įvyks 
rugsėjo mėnesio 11 dieną, sek
madienį, 1 valandą po pietų, 
Knigths of Columbus salėje.

Kviečiame visus narius daly
vauti ir užsimokėti duokles, 
kad neliktumet suspenduoti, 
ir aptarsime kuopos reikalus. 
Taipgi dabar eina vajus, tai 
prirašykite savo i vaikus ir 
draugus prie SLA, nes tai yra 
lietuvybės tvirtove.

A. Dėdinas,
SLA 297 kp.

SLA 68 kuopos susirinkimas 
įvyks rhgsėjo 5 dieną, Labor 
Day, priprastu laiku ir pripra
stoje vietoje. Visi nariai ma
lonėkite pribūti ir užsimokėti 
mėnesinei mokestis, kad ne- 
liktūmet suspenduoti. Yra ir 
kitų reikalų aptarimui.

Petras Sielius.

Šių metų rugpiučio 7 dieną 
mirė Magdė Moreikiene '(Rad
zevičienė), o palaidota rugpiu
čio 10 dieną.

Velionė buvo nejauno am
žiaus, gimusi 1863 metais. Ki
lusi iš Lietuvos: Suvalkų rė- 
dybos, Alvito parapijos. Į šią 
šalį atvyko 
savo vyrą 
Pittsburgh, 
Steel Mill.

Vėliau susilaukė šeimos ir 
atvyko gyventi į Carnegie. 
Oia dirbo 'anglių kasyklose, 
bet ant nelaimės Jonas pradė
jo sirguliuoti ir dar jaunas bū
damas mirė, palikdamas mote
rį su keturiais mažais vaiku
čiais. Vėliaus velionė apsivedė 
su Juozu Radzevičium, kilusiu 
iš Alvito. Juozas dirbo irgi 
anglių kasyklose. Gyvendami 
susilaukė sūnų, kurio vardas 
Endrius, susikūrė sau gyve
nimui namelį Herdelburg, Pa., 
kuriame velionė 'gyveno ir mi
rė prie sunaus EndriausX

Velionis Juozas į Radzevičius 
jau prieš keletu metų yra mi
ręs.

Velionė Magdė į SLA buvo 
prisirašius 1907 metais į 128 
kuopą, vėliau persikėlė į 323 
kuopą, Glandale, Pa.

Buvo gera S. L. A. narė ir 
patriotė lietuvė. Kiek man te
ko ją pažinti, apie per 30 me
tų, kada ji dar drūtesnė buvo, 
visuomet draugijose veikdavo. 
Taipgi velionė dažnai auko
davo geriems tikslams.

Ji .buvo švaraus budo, ro
dos visuomet būdavo/ pasiten
kinusi, tik dažnai sakydavo, 
kad labai nemyli tų senų bobų, 
kurios neužsilaiko švariai.

Velionė gražiai sugyveno su 
savo šeima dr kaimynais, tai 
jaii mirus karstas buvo ap
krautas gyvomis gėlėmis. Pa
laidota su bažnytinėmis apei
gomis šv. Juozapo bažnyčioje 
Caimegie ir nulydėta į šv. Juo
zapo parapijos kapinės ir pa
guldyta amžinam poilsiui, kur 
sūnūs Juozas Moreika nupirko 
sklipą žemės.

Daug žmonių dalyvavo lai
dotuvėse ir palydėjo į kapines.

Velionė paliko 3 dukteris ir 
2 samtis. Visi jie su šeimoms: 
Mrs. Liepienė, Mrs. Baranaus
kiene, -Mrs. Davies, sūnus Juo
zą ir Endrių, 15 anūkų 8 pro
anūkius ir savo kaimynus ir 
kūmus. * *

Lai būna velionei lengva 
šios šalies DėdesSiamo žeme
lė. ■ ' ,

Aš nuo savęs linkiu užuo
jautą velionės dukterims dr su- 
nams.

■E. K. šhirjftaitiene

Minėkim Dr. V. Kudirkos 50 Metų Mirties Sukaktį, Pagerbki 
ine Musų Tautos Himno Autorių, Varpo Kūrėją, Genialų Rašy 

v toją Humanistą, Didį Lietuvos Patriotą

k Tekul meile Lietuvos 
Dega musų širdyse!... 
Vardan tos Lietuvos, 
Vienybe težydi!...

Šiemet lapkričio 16 dieną 
sukaks 30 metų kai mirė dr. 
Vincas Kudirka, žymiausias' 
lietuvių tautos rašytojas, Var
po kūrėjas, redaktorius, poe
tas, muzikas, kultūrininkas, 
humanistas, didysai Lietuvos 
patriotas, musų tautos himno 
autorius, Lietuvos liaudies kė
lėjas, lietuvių teisių gynėjas, 
kovunas už lietuvių spaudos 
laisvę ir Lietuvos nepriklauso
mybę.

Dr. V. Kudirka sulaukęs 
nepilnai 41 metų amžiaus už
merkė savo akis amžinai. Jis 
fiziškai mirė, bet dvasiniu at
žvilgiu jis tapo nemirštamas, 
jo idealai, atlikti darbbai nau
dai ir garbei lietuvių tautos 
gyvuoja ir gyvuos tol, kol lie
tuviška kalba ir kultūra bus 
gyva pasaulyje! Kudirka bus 
minimas* ir gerbiamas lietu
viškai kalbančiųjų žmonių.

Dr. V. Kudirkos 50 metų 
mirties sukaktis labai svarbi, 
reikšminga mums, lietuviams. 
Šią sukaktį minės laisvojo pa
saulio lietuviai, minės ir pa
vergtieji lietuviai, jei ne su iš
kilmėmis, tai savo paslėptose 
širdyse ir mintyse. Ir mes, 
Amerikos lietuviai, privalome 
iškilmingai, kultūringai ■ pami
nėti dr.' V. Kudirkos 50 metų 
mirties sukaktį šiemet, lap
kričio 16 dieną. Musų pareiga 
pagerbti musų tautos genialų 
rašytoją, plataus masto kul
tūrininką ir humanistą, Lietu
vos liaudies žadintoją, didį ko- 
vuną už laisvę lietuvių spau
dos ir nepriklausomybę Lietu
vos.

Kudirka Dvasios Milžinas, 
Genijus Rašytojas

Lai šviesa tamsumus pašalina, 
I>ai tiesa mus žingsnius telydi!

Dr. V. Kudirka buvo nepa
prasto geniališkumo žmogus. 
Kai rašytojas, poetas, drama
turgas, muzikas ir visuomenės 
Vadas jis išsiskyrė iš visų mu
sų atgimstančios tautos visuo
menės vadų rašytojų, huma
nistų ir patriotų ir atsistojo 
ryškiausiu dvasios milžinu, di
džiausiu tėvynės mylėtoju, del 
jos jis pašventė savo trumpo, 
gyvenimo laikotarpį, darbus ir 
rūpesčius

Kudirka kaipo rašytojas, 
humanistas, plataus masto 
kultūrininkas stovi greta pa
saulinių rašytojų ir humanis
tų. Jis yra mums tokiu geni
jų’ kai vokiečiams Goeteh, ang
lams’ Shakespearas, Byronas, 
prancūzams Voltaire ir kiti 
žymieji pasauliniai rašytojai. 
Bet Kudirka mums branges
nis už pasaulinius genijus del 
to, kad jis musų. •

Musų tautoje nebuvo kito 
tokio ir Lietuva gal negreitai 
susilauks Kudirkai lygaus di- 
džialietuvio. Tai aukštos doro
vės, kilnaus budo, ryžtingos 
valios lietuvis rašytojas, me
nininkas, 
rius ir 
štai ką 
bingąjį 
galima

muzikas-kompozito- 
gydytojas! .J. Gabrys 
sako apie musų gar- 
Kudirką: “Kudirką 

pavadinti tėvu musų
4—

Rugpiučio 14 dieną įvyko S.
L. A. 13 kuopos susirinkimas. 
Ligonių lankytojai pranešė, 
kad randaisi trys serganti na
riai: J. Stankevičius, K. Žu
kauskas ir Ona Paukštaitienė, 
o Antanina Draugelienė mirė 
rugpiučio 10 dieną, sulaukusi 
70 metų amžiaus, kuri prie 
SIaA priklausė nuo pat jau* 
nysfes. Velionė per ilgus me*

fewi I įį 

tautiškos muzikos. Jis parašė 
gaidas daugumui tautiškų dai
nų, jis davė pradžią staty
mui choro. Kas nepažįsta jo 
“Kanklių?” Kudirka kompo
navo daug muzikališkų veika
lėlių: valcų, galiopų, polkų ir 
mazurkų. Musų tautos himnas 
“Lietuva tėvynė musų” Ku
dirkos žodžiai ir jo parašytos 
gaidos-muzika”.

Tėvynės Mylėtojų Draugija, 
aušrininkų ir varpiečių, dr. J. 
Basanavičiaus ir dr. V. Ku
dirkos idealo lietuvių įkurta 
Amerikoje 1896 m. laiko sau 
už garbę ir pareigą iškilmin
gai ir kultūringai minėti dr. 
V. Kudirkos 50 metų mirties 
sukaktį lapkričio 16 dieną, 
1949 metais. Todėl Tėvynės 
Mylėtojų Draugija nuoširdžiai 
kviečia visus Amerikos lietu
vius, jų organizacijas, draugi
jas, kliubus, žodžiu, viso pa
saulio laisvuosius lietuvius iš
kilmingai minėti šią garbingą 
ir mums brangią dr. V. Ku
dirkos mirties sukaktį kultū
ringomis pramogomis, masi
niais susirinkimais, su paskai
tomis, koncertais, bankietais 
ir kitokiomis kultūriškomis 
sueigomis.

TMD vardu, nuoširdžiai pra
šau musų gerb. laikraščių lei
dėjus ir redaktorius nepašyk
štėti publicistikos šiai sukak
čiai, pavaizduoti dr. V. Kudir
kos nuopelnus musų tautos 
žmonių naudai ir garbei. Pra
šau į talką musų gerb. rašy
tojus, poetus, biografus, isto
rikus, akademikus ir visuome
nės veikėjus ir vadus parašy
ti Tėvynės Mylėtojų Draugi
jai laiškus, raštus, poemos 
posmelius-eilėraščius pavaiz
duojančius dr. V. Kudirkos 
gyvenimą, jo darbus ir nuo
pelnus musų tautai. Tokius 
raštus, eilėraščiui ir laiškus 
TMD išspausdins specialiame 
leidinyje-knygoje atžymėjimui 
dr. V. Kudirkos mirties 50 su- • 
kakties. '

Visais reikalais prašome ra- 
syti s e k a n č iai: Walter M. 
Chase, 271 High St., Hart
ford, Conn., arba TMD sekr. 
M. Kasparaitis, 1827 Linden, 
Ave., Racine, Wis.

Tikėdamas sulaukti talki
ninkų kultūriniam pasirengi
mui minėti dr. V. Kudirkos 
mirties 50 metų sukakties, 
nuoširdžiai dėkoju visiems už 
by kokią pagalbą suteiktą Tė
vynės Mylėtojų Draugijai sa
vo raštais, darbais ar turtu 
pasiekimui šio kilnaus tikslo.

Svarbu, kad mes minėdami 
šią garbingąją sukaktį papil
dytume dr. V. Kudirkos at
minčiai ir garbei musų tautos 
kulturinį lobyną, kad sudary
tume didelį šaltinį žinių del 
ateities lietuvių ir jų vadų 
del pažinimo dr. V. Kudirkos 
ir jo nuopelnų Lietuvai. Todėl 
nuoširdžiai prašau visų Ame
rikos lietuvių rengtis prie šios 
sukakties iškilmingo paminė
jimo. Lai sekantis lapkričio 
mėnesis bus dr. V. Kudirkos 
pagerbimo MSNESIS Ameri
koje ir kituose kraštuose kur 
lietuviai gyvena.

Walter M. Chase, 
TMD pirmininkas. «

tus laike geidimų užeigą. Pali
ko vyrą Vincą, dvi veduses 
dukteris ir anūkas. Rugpiučio 
13 dieną palaidota, su bažny
tinėmis apeigomis į parapijos 
kapus. Laidotuvėse dalyvavo 
daug palydovų. Kuopos nariai 
susirinkime aMstojimu atida
vė velionei paskutinę pagarbą.

Knygų peržiūrėtojai prane
šė, kad kuopos turtas siekia 
$549.10. Reiškia kaip tik kuo
pos viršininkai tapo padėti po 
kaucija, tai ir visokios klaidos 
išnyko ir kuopai matosi genes
nė ateitis.
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Amerikos Lietuvių Veikla
Antra Conn. Valstijos 

Lietuvių Šventė

SLA (ketvirto apskričio me
tinį išvažiavimas įvyko rug
piučio 7 dieną, Landen Parke, 
Union City, Conn. Išvažiavi
mas buvo toks pasekmingas, 
kad nustebino ,pačius rengė
jus. Oras buvo labai gražus, 
išvažiavimo vieta graži, o žmo
nių suvažiavo arti poros tūk
stančių. Išvažiavime viešpata- 

z vo lietuviška demokratinė nuo
taika. Rengėjai ir visi dalyviai 
yra labai patenkinti geru pa
sisekimu.

Dabar ajrtinasi antra Conn, 
valstijos lietuvių šventė, tai 
ALT Sandaros antro apsričio 
išvažiavimas įvyks rugsėjo 11 
dieną, Linden Parke, Union 
City, Conn. Sandariečiai nuo
širdžiai kviečia visus Conn, 
valstijos lietuvius dalyvauti 
Sandaros išvažiavime. Kalbė
tojai bus ką .tik atvykęs iš 
Vokietijos žurnalistas Henri
kas Blažas, Alena Devenienė 
ir kiti žymus žmonės, ką tik 
atvykę iš D. P.

Šokiams gros gera orkes
trą. Narys.

Manchester, N. H.

Iš šalpos Fondo Pikniko

Rugpiučio 7 dieną vietinis 
Šalpos Fondo skyrius buvo su
rengęs pikniką Vižynio ūkyje. 
Diena pasitaikė graži, tai į 
pikniką buvo suvažiavę daug 
žmonių, ne tik vietinių, bet ir 
iš apylinkių miestelių ir link
smai dieną praleido tyrame 
ore. • Piknike dalyvavo daug 
neseniai iš tremties atvykusių. 
Jie visi buvo ’ susodinti prie 
atskiro stalo ir pavaišinti. Pa
valgę jie padainavo keletą 
dainelių, kurių amerikiečiai lie
tuviai dar nebuvo iki šiol gir
dėję.

Piknikas praėjo geroje nuo
taikoje ir visi patenkinti iš
siskirstė į namus. Koresp.

Worcester, Mass.

Viktoras Atkočaitis 
Užmuštas Birbtuvėje

Viktoras Atkočaitis, 44 me
tų, užmuštas dirbtuvėje, Wor
cester Weavers, kur pradėjo 
dirbti pirmą dieną. Atvykęs 
su savo šeima liepos 7 dieną, 
armijos 'laivu Blatchford į 
Bostoną, jis per penkias sa

kaites ieškojo darbo Worces- 
tery, o kada gavo, pirmą die
ną tapo užmuštas.

Kadangi Atkočaitis nebuvo 
susipažinęs su dirbtuve, ieško
damas laiptų sugrįžti nuo ant- 
tro aukšto į pirmą, jis klaidin
gai atsidarė vartus prie kel
tuvo, paskui kas nors pradėjo 
leist keltuvą nuo trečio aukš
to ir Atkočaitis buvo sutrin
tas. . A: L.

So. Boston, Mass.

Aukų Rinkliava Rugsėjo 
10 Dieną

Brangus Tautiečiai! Jus ži
note, kad daug tūkstančių mu
sų broių ir sesių buvo žiau
raus bolševiko išvyti iš savo 
namų ir laikinai prisiglaudė 
Vakarų Europos griuvėsiuose.

Dalį tų tremtinių Jus atsi- 
kvietėt į Jungt. Amerikos Val- 

' styfoės, kiti Jūsų padedami, 
dar atvyks, bet daugelio jų 
sveikata, velkant tremties var
gų naštą, palūžo ir jie nebetu
ri galimybių iš Europos išemi- 
gr^oti.

Ir čia atvykę tremtiniai— 
naujakuriai ir ypač Europoj 
likę tremtiniai — ligonys rei
kalingi jūsų (broliškos para
mos.

Visų Amerikos lietuvių (ben
dromis jėgomis sukurtas B.

A. L. F; deda visas pastangas 
musų tautiečių^tręmtimų var
gą sumažinti.

BLAF galės tęsti J«usų pa
vestą jam atsakingą tremti
nių gelbėjimo darbą tik visų 
Amerikos lietuvių remiamas.

Šių metų rugsėjo mėn. 10 
dieną BALF 17 skyrius daro 
viešą rinkliavą Bostcfio gat
vėse. Kiekvienas lietuvis kvie
čiamas dalyvauti šioje rinklia
voje, kiekvienas lietuvis pra
šomas prisidėti rinkliavos die
ną savo vargstančius seses ir 
brolius ir paaukoti jiems vie
ną kitą dolerį.

Jeigu mes tikim ir laukiam 
rinkliavos .dieną paramos mu
sų tremtiniams iš kitataučių, 
tai pirmiausia mes patys pri
valome savaisiais susirūpinti 
ir įrodyti, kad mokam pasida
linti su jais kiekvienu duonos 
kąsniu, o ypač tuo, kuris nė
ra būtinas 'ant musų kasdieni
nio stalo.

BALF tiki, kad šis jo bal
sas pasieks kiekvieno bostonie- 
čio lietuvio ausį ir širdį ir su
ras joje (broliškos užuojautos 
atgarsį.

Lai nepritrūksta š. m. rug- 
sėjo mėn. 10 dieną tarp musų 
nei aukų rinkėjų nei aukotojų.

Dr. Paul J. Jakmauh,
Garbės pirmininkas,

John J. Roman,
Pirmininkas,

K. Namaksy,
Vice pirmininkė, 

A. Jankauskas,
Vice pirmininkas, 

Vytautas Gurka,
Sekretorius, 

Blanche Cunys,
Vice pirmininkė, 

Anthony Matioška,
Iždininkas,

V. Šimkienė,
Finansų sekretorė.

36-ta Wyoming Klonio 
Lietuvių Diena

ĮVYKS. PER LABOR DAY, 
SANS COUCI PARKE

Wilkes Barre, Pa. — Ši tra
dicinė Lietuvių Diena yra se
niausia Amerikoje. Ji buvo 
pradėta 36 metai Wyoming 
Klony. Rengia Dainos Drau
gija, susideanti iš penkių šios 
apylinkės lietuvių parapijinių 
chorų, būtent: Kingstono, 
vad. muz. J. J. Šaučiunui; Ply
mouth©, vad. muz. J. Varai- 
čiui; Wilkes Barre, vad. muz. 
Onai Malaveckienei ir Miners 
Mills, vad. muz. seserei Dovy
dai. Jungtiniam šios draugijos 
chorui diriguos muz. J. J. Šau
kimas, gabus šios apylinkės 
chorvedys.

Programa prasidės 4:30 vai. 
po pietų. Jungtinis Dainos 
Draugijos Choras sudainuos 
gražių dainų. Trumpai kalbės 
'draugijos dvasios vadas, kun. 
A. Ežerakis, Miners Mills lie
tuvių parapijos klebonas ir 
kiti kalbėtojai, neseniai atvy
kę iš tremties.

Kadangi vasara jau baigia
si, tai bus .paskutinis piknikas. 
Kurie norite išgirsti gražių 
dainų ir kalbų, o taipgi susi
tikti senus pažįstamus ir už- 
megsti naujas pažintis su “di
pukais” — nepamirškite at
vykti į šį .paskutinį šių metų 
pikniką. ti;

Kaip ir visuomet parke lie
tuviai turės savo standą, kur 
choristai ir choristės manda
giai visus aptarnaus.

Nepamirškite visi rugsėjo 5, 
.per Labor Day, atvykti į Bans 
Souci parką.

Nuoširdžiai visus kviečia ir 
maloniai svečius sutiks

Lietuvių Dienos Komitetas.

Jungtinių Amerikos Valsty
bių departamentas mano pas
kirti tam tikrą komisiją išty
rimui santykių su Kinija, o po 
to pateikti’savo rekomendaci-

ALT Veikėjų Pasita
rimo Pareiškimas

ALT Vykdomojo Komiteto 
narių pasitarimas su Rytinėse 
Valstijose gyvenančiais ALT 
nariais ir skyrių atstovais į- 
vyko liepos 10 d. New Yor
ker Hotely, New York, N. Y.

Dalyviai išklausė Vykdomo
jo Komiteto ir skyrių atstovų 
pranešimus, laisvai tiekė pa
klausimus, apsvarstė ALT 
nuolat vykdomą veiklą politi
niams įvykiams besivystant, 
patyrė apie VLIKo atstovų 
atsilankymo pasekmes, ' lėšų 
sukėlimo vajaus ° eigą, Infor
macijos Centro darbuotę, ir 
pirmuosius paruošiamuo sius 
žygius Visuotinajam Ameri
kos Lietuvių Kongresui.

Pasitarimo dalyviai pareiš
kė pasitenkinimo ligi šiol nu
veiktais darbais. Betgi Lietu
vos ir jos gerų kaimynų būk
lės pagerėjimo nepastebima, 
ir amerikiečių talka tų tautų 
išsivadavimo pastangoms te
bėra reikalinga.

Kiek tai liečia lietuvius 
amerikiečius, dalyviai sutiko, 
kad musų laisvo gyvenimo 
sąlygos uždeda mums atitin
kamai atsakingas pareigas, 
kol musų giminės Lietuvoje 
tebėra pavergti ir išblaškytoji 
tautos dalis negali viena vesti 
nelygios kovos prieš savo pri
spaudėjus. Sunki Lietuvos ir 
jos gerųjų šiaurės kaimynų 
padėtis reikalauja visų lietu
viškų pajėgų sutelkimo, mo
bilizavimo, suderinto nuolati
nio veiklumo ir paramos, ypa
tingai finansavimo ir tiesos 
skelbimo srityse. Bendradar
biavimas su kitataučiais tal
kininkais irgi yra reikalingas 
bendriems tikslams.

Visuotinas Amerikos Lietu
vių Kongresas duos progos 
vienalytei daugiašakiai veik
lai aptarti ir jos gairėms nu
statyti, finansavimo lėšoms 
sukelti. Šis kongresas bus 
lietuviškų pajėgų jpobilizacija 
Jungtinių Valstybių saugumo 
patikrinimui, Lietuvos vadavi
mui, taikos ir teisėtumo at- 
steigimui, žmonijos laiminges
nio rytojaus siekimui. Visos 
plačiosios- Amerikos lietuviš
koji visuomenė turės progos 
savo nuotaikas ir pasirįžimus 
pareikšti, ir pradėti juos gy- 
veniman vykdyti.

Todėl, New York o ir arti
miausių apylinkių veikėjams 
tenka imtis didelio atsakingu
mo, kad tinkamai pasiruošus 
tam kongresui, ir sėkmingai jį 
pravedus. Pasitarimo dalyviai 
betgi jaučiasi tikri, kad new- 
yorkiečiai visas viltis patei
sins ir kad š. m. lapkričio 4, 
5 ir 6 dienomis Kongresas, 
Hotel New Yorker patalpose,/ 
bus visapusiškai sėkmingas.

LAIC.

Darbų Parupinimas

Darbininkai’, parkų specia
listai', neseniai atvykę ir dar 
neturi darbo savo specialybėje, 
arba su per mažu atlyginimu, 
gali^ (skubiai kreiptis į Liet. 
Gen. Konsulatą, suteikdami 
apie save biografines žinias, 
nurodant pajėgumą fiziniam 
darbui 1(8-9 vi. dienai), šeimos 
sudėtį ir visų, amžių, ir jeigu 
dabartiniu atly^inimu.nepaten- 
kintas — nurodyti kiek dabar 
gauna. Pervažiavimas į naują 
darbovietę nebus apmokėtas'. 
Reikia nurodyti smulkiau savo 
specialybę, įgytą ilgametę 
įpraktiką: mokslu ar praktika, 
kaip tai šiltnamiuose, prie me
delynų ir tt. '

Galima tarpininkauti kdetai 
specialistų.

Lietuvos Generalinis 
Konsujates, ,

41 West 82-nd Street,
New Xwk 24,

m ffi Vi ®i- N ffl

Paruošiamieji Darbai 
Visuotinajam Kon

gresui

Visuotinas Amerikos Lietu
vių Kongresas įvyks šių metų 
lapkričio 4—6 dienomis, New 
Yorker viešbutyje, New York.

Rengimo komitetas jau su
sitarė su viešbučiu, ir rezer
vuota dvi (gretimos (didžiausios 
salės bei keli (kambariai ko
misijų posėdžiams. Viešbutis 
rezervavo net 700 kambarių 
kongreso atstovams ir sve
čiams apgyvendinti. Jau at
spausdinti atvirukai, kurie bus 
•į kolonijas siuntinėjami kam
bariams -užsisakyti; kainos 
tarp 3 'ir 9 dolerių asmeniui 
vienai parai.

Rengimo Komitetas jau 
ėmė organizuoti įvairias komi
sijas, būtent: pramogų, regis
tracijos, 'apgyvendinimo, pro
pagandos, leidinių ir tt. Komi
sijos bus galutinai sudarytos 
vietinės Tarybos susirinkime, 
kad buo budu patikrinus skait- 
lingesnį veikėjų dalyvavimą 
Kongreso ruošimo darbuose.

Kvietimai 'draugijoms rink
ti atstovus į Kongresą bus 
siuntinėjami iš Amerikos Lie
tuvių Tarybos centro raštinės, 
1739 So. Halsted (Street, Chi
cago 8, Ill. Tačiau be talkos 
pačiose kolonijose kvietimai 
negalėtų pasiekti visas draugi
jas. Todėl Kongreso Rengimo 
Komisija siūlosi dalintis darbu 
vietoje ir organizuoti ratelius 
kolonijose, kad kvietimai pa- 
siekt$ visas draugijas. Deja, 
organizacijų valdybų sudėtis 
nuolat keičiasi ir ne visų - or
ganizacijų, t. y. jų pareigūnų 
— pirmininkų ir sekretorių 
adresai yra žinomi. Parapijų 
klebonai ir kolonijų veikėjai 
yra maloniai prašomi reikalin
gus adresus, parūpinti ir pagal- 
bėti kvietimus plačiau pas
kleisti. Rašytina 'arba ALT 
centro raštinei, (arba Lithua
nian American Cbngrešs Com
mittee, 3012 Woolworth Buil
ding, New York 7, N. Y.

Gyvenamasis rimties laiko
tarpis reikalauja taikos iš vi
sų geros valios lietuvių, kad 
■pagalibėjus Lietuvos žmonėms 
greičiau išsivaduoti iš masko
liškos vergijos.'

N a u j as Latvijos Pa
siuntinys Washingtone 

Stockholm. — Min tautas 
Ga'kstė rašo vietos “Latvių 
Zinas” laikraštyje, kad to laik
raščio redakcija, patyrusi apie 
J. Feldmanio paskyrimą perim
ti Latvijos Pasiuntinybės Wa
shingtone, atsikreipė į Valsty
bės Departamentą ir teiravosi 
apie paskyrimo aplinkybes bei 
kas pasirašė akreditavimo raš
tus.

Valstybės Departam e n t a s 
pranešė, kad nėra gauta ofi
cialaus pranešimo apie pasky
rimą. “Jungtinių Valstybių in
tencija yra priimti Latvijos 
Diplomatinės Tarnybos vyres
nįjį narį kaipo charge d'af
faires Washingtone (it is the 
intention of the United States 
to accept a senior member of 
the Latvian Diplomatic Service 
as Charge d’affaires in Wash
ington). Galop,
pažymėjo, kad Latvijos Pa
siuntinys Londone, p. Karlis 
Zarinš, turįs “tam'tikrų spe
cialių nepaprastų teisių, lie
čiančių Latvijos Diplomatinę 
Tarnybą (certain special emer
gency 'powers
Latvian Diplojmatic Service). 
Tos teisės, Latvijos Ministerių 
Kabineto 1940 metais gegužės 
18 d. nutarimu, buvo suteiktos 
p. Zariniui ir jo pavaduotojui, 
velioniui Alfredui Bilmaniui. 
6-jo punkto “d” paragrafu, p. 
Zarinš buvo įgaliotas atšauk
ti, perkelti ir įkirti Latvijos 
diplomatinių raiši jų pareigū
nus. ‘

J. Feldmanis Igus metus bu
vo Latvijos Pasiuntiniu Šveica
rijoje, Pastaruoju metu jis

Departamentas

relating to the

dirbo IRO Centre Genevoje.’ 
Jis visuomet buvo laikomas 
nuoširdžiu Lietuvos draugu ir 
bendradarbiavimo šalininku. 
Šiomis dienomis jau jo laukia
ma atvykstant į Washingtoną, 
kur ligi šiol, mirus dr. Bilma
niui, Latvijos Pasiuntinybę 
globojo Anstols Dinbergs.

Feldmanio pripažinimas at
vykus iš svetur turi didelės 
reikšmės. LAIC.

Sovietai Neišleidžia 
ir Žydų

Iki šiol Sovietų Rusija ne
išleisdavo išvykti užsienin lie^ 
tuviams ir kitoms tautoms. 
Dabar jie tą patį daro ir su- 
žydais,. neišleisdami jų itšva- 
žiuoti Palestinon. Žydai gali 
gauti, leidimus ir išvažiuoti .tik 
iš Čekoslovakijos ir Bulgari
jos.

Dabartiniu metu Bulgarijo
je randasi apie 11,500 žydų, 
o Palestinon išvyksta apie 
4,500; Čekoslovakijoje žydų 
randasi apie 33,000, o leidžia
ma išvykti tik 20,000; Lenki
joje žydų randasi apie 80,000, 
o leidžiama išvykti tik 450 
per mėnesį; Rumunijoje žydų 
yra apie 350,000, bet jiems 
neleidžiama niekur išvykti ir 
jie turės pasilikti už geležinės 
uždangos; Vengrijoje žydų 
yra apie 200,000, bet jie į sa
vo valstybę Palestiną gali iš
vykti tik slaptai, nes Izraelis 
su. Vengrijos vyriausybe nega
li susitarti tame klausime.

Pranešimas Lietuviams 
Evangelikams

Bažnytinės spaudos ir kny
gų aprūpinimo reikalu prašo
me visus lietuvius *evangelikus 
Amerikoje pranešti savo adre
sus šiuo antrašu: Kunigas A. 
Keleris, ,(23) Wehnen, Post 
Ofen uber Oldenburg i. Olden
burg, Germany. <

Lietuvių Evangelikų Liute- 
rionių Vyriausioji Bažnyčios 
Taryba.

Dabartinė Čekoslova k i j o s 
komunistinė vyriausybė išsi
gando Masaryko ir Beneso pa
što ženklų ir išima juos iš apy
vartos, kaipo pavojingus.

R a d i o Žinios
So. Boston, Mass.

Lietuvių Radio Korp. radio 
program-as ateinantį sekmadie
nį, rugsėjo 3 'dieną, per stotį 
WBMS, 1090 kil. j (% colio nuo 
WBZ (stoties ant radio rodyk
lės), 9:30 iki 10:30 valandą 
ryte bus sekamas: •

1—Mickey Haberek orkestrą 
D ainiui nkė Antrinett 

Roach iš Stoughtono
3—Pasalia apie Magdutę
Po programui, prašome pa

rašyt laiškelį ;ar atvirutę į 
stotį WBMS, 35 Court Street, 
Lithuanian Program, Boston, 
Mass., pranešdami kokias dai
nas ir muziką norėtumėt iš- 

j girsti; ir jei norit kad1 mes 
Jum pagrotumem, prisiųskite 
savo vardą ir adresą.

Valentina Mjnkiene.

Namas Pardavimui

Cypress Hills, Brooklyne, 499 
Ridgewood Avenue, 3 šeimynų 
mūrinis namas garu apšildo
mas. Vienas apartamentas 
tuščias. Kaina $11,500. Atsi
šaukite tik patys pirkėjai. Su
sitarimui pasaukite Applegate 
7-8127.

Paieškojimas
Stella Veršinskienė, duktė 

Domininko Veršinskio, paieš
ko dėdes Juozo Veršinskio, pa
einančio iš Šiaulių apskričio, 
Kauno rėd. Prašau atsišaukti 
arba žinanti apie jį praneški
te:

STELLA VERŠINSKIENE, 
1048 Vinewood Avenue, 

Wyandotte, Midi.
Teh 4075 M Wyandotte

Rugsėjo 2, 1949 
.... .... . — . -------------------- - ----------------- ------------

SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui

Rugpiučio 27 Dieną, 1949 Metų

Išmokėtos pomirtinės
ONA MOLIUŠIENE, 1 kp., Edwardsville, Pa., gimus He- * * 

pos 26 d., 1888 m., Vilniaus rėd. * Prie SLA prisirašė 
gruodžio 31 d., 1935 m., mirė liepos 29 d., 1949 m.

' Velionės sunui, Petrui Moliušiui, pomirtinės išmo
kėta __________ __________ _____________$1,000.00

ANTANINA DRAUGELIENE, 13 kp., Minersville, Pa., 
girnų sbirželio 13 d., 1880 m., Vainiaus rėd. Prie 
SLA (prisirašė kovo 1 d., 1934 m., mirė rugp. 10 d., 
1949 m. Velionės vyrui ir įdukterei, Vincui! Drauge
liui ir, Goldie Burke, pomirtinės išmokėta-- $1,000.00

JUSTINA VAITIEKIENS, 57 kp., Worcester, Mass., gi-
( mus spalio 30 d., 1889 m., Kauno rėd. Prie SLA 

prisirašė gruod. 31 d., 1937 m., mirė sausio 4 d., 
1949 m. Velionės vaikams: John, James ir Albert ' 
White, pomirtinės išmokėta_ ______ ‘_1_____ $300.00

MATEUŠAS ČEPAITIS, 66 tk<p:, Ansonia, Conn., -gimęs 
liepos men., 1891 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
'kovo 1 d0 1937 m., mirė liepos 19 d., 1949 m. Ve
lionio moteriai, Helen Čepaitienei, pomirtines išmo
kėta __________ :_ .________ _____________$107.00

MIKOLAS RASIUUS, 126 kp., New York, N. Y., gimęs 
gegužės 15 d., 1883 m., Panevėžio apskr., Kauno rėd. 
Prie SLA prisirašė gruodžio 31 d., 1918 m., mirė ge
gužės 5 d., 1949 m. Velionės moteriai, Petronei Ra~ 
siulienei, pomirtinės išmokėta_____ ______ $398.00

MIKAS iPOVLICK, 274 kp., Spring Valley, Pa., gimęs
' sausio 21 d., 1891 m., 'Lietuvoje. Prie SLA prisira

šė vąs. 5 d., 1939 m., mirė birželio 1 d., 1949 m. Ve
lionio pusbroliui, Vincentui Salaševičiui, pomirtinės 
išmokėta_______,___  ____________________ $250.00

Viso _______________________________________________ J $1,261.75
Nuo pradžios šių metų bendrai viso ------------------------ $35,409.00

M. J. VINIKAS,
SLA sekretorius.

Viso _______________________________  $3,055.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso_____ $80,862.83

Išmokėtos ligoje pašalpos
O. MOLUŠIENĖ, 1 kp., Edwardsville, Pa. Sirgo 9 savaites-------------- $99.00
M. MALASKIENĖ, 3< kp., New Britain, Conn. Sirgo 11 s. ir 2 d. __ 136.00
P. MURDOCK, 50 kp., Binghamton, N. Y. Sirgd 1 s.______________  12.00
K. MIKUTIS, 52 kp., Mt. Carmel, Pa. Sirgo 15 s. ir 3 d. ________ — 46.50
A. BELAUSKAS, 57 kp., Worcester, Mass. Sirgo 3 s. ------------- --------13.50
P. ĄLMONAS^74 kp., So. Chicago, Ill. Sirgai 10 s. ir 5 d.________130.00
E. NEKROŠIENĖ, 77 kp., Rockford, Ill. Sirgo 6 s. ir 2 d.________ _ 57.00
W. GRUBEL, 77 kp., Rockford, Ill. Sirgo 2 s. _____________________  12.00
J. ŽUKAUSKAS, 92 kp., Courtney, Pa. Sirgo 20 s. ir 3 d. ___ _____ 126.00
M. JURKIENĖ, 122 kp., Chicago, III. Sirgo 13 s. ___________ ______ 39.00
A. RAULINAITIS, 187 kp., New Phila*, 'Pa. Sirgol 6. s. ir 4 d._____ 39.50
P. RIMKEVIČIUS, 195 kp., Pittsburgh, Pa., Sirgo 9 s._____________ 100.00
M. ZORSKIUTĖ, 207 kp., Manchester, Conn. Sirgoi 7 s._____ _____ — 42.00
A. PALONIS, 211 kp., Mahanoy City, Pa. Sirgo 4 d. _______________  ^.00
J. ANDRIUŠIS, 211 kp., Mahanoy City, Pa. Sirgo 3 s. ir 4 d. ................30.75
A. BARAUSKAS, 238 kp., Chicago, Ill. Sirgd 2 s. ir 2 d. ___ _______ 21.0Č
M. TERDESKIENĖ, 259 kp., Ashland, Pa. Sirgo 22 s.____________ 153.00
P. MILTON, 352 kp, Detroit, Mich. Sirgd 5 s. _____________ ______ 45.00
A. KUKLIERIUS, 352 kp., Detroit, Mich. Sirgo 13 s, ir 1 d.________ 75.50
P. PELOZIUS, 359 kp., So. Boston, Mass. Sirgo: 14 s. _____________  80.00

J. B. SHALINS 
(ŠAUNSKAS) 

FUNERAL HOME
Koplyčios nemokamai 
visose dalyse miesto 

84-02 JAMAICA AVE, 
WOODHAVEN 21, N. Y.

Tel. Virginia 7-4499

---------------J-------- —-------------------------------------------------------------------- -
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= Lietuvių Radio Draugijos =
| PROGRAMOS | 
f J. P. Ginkus, Direktorius = 
s Šeštadieniais 2 valandą = 

po pietų
= WWRL 1600 kc. . | 

495 GRAND STREET i
I BROOKLYN U, N. Y. f 

Tel. EVergreen 4-7142
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Į JOHN NAGHTEN * CO. I 
ESTABLISHED 1863, INSURANCE 

1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois
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JUOZAS STALINAS
Kaip Kaukazo Razbaininkas 
Pasidarė Rusijos Diktatorium

Tokią brošiūrą yra parašęs J. Pilipauskas, kuris 
pažysta Staliną nuo jo kūdikystės. Čia nušviestas vi
sas Rusijos diktatoriaus gyvenimas: kaip jis rubavo- 
jo bankus ir kaip jis žudė savo sėbrus. Ne prasima
nymai ar Šmeižtai, bet istoriniai faktai, su datų, vie
tų ir vardų nurodymais.

Brošiūra didelio formato, raudonais kaip krau
jas viršeliais, 32 puslapiai grynų faktų, kaina tik 25 
centai. Gaunama “KELEIVIO” knygyne:

636 Broadway, So. Boston 27, Mass.
!«




